ANÁLISE	SEI	Nº	26544467/2025	-	DETRANS.UNT

Joinville,	22	de	agosto	de	2025.
À	SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	310/2025.
Objeto:	 Aquisição	 futura	 e	 eventual	 de	 absorventes	 naturais	 orgânicos	 de	 óleo	 e	 derivados,	 a	 serem

utilizados	exclusivamente	pelos	Agentes	de	Trânsito,	no	exercício	de	suas	atribuições	para	garantir	a	segurança	e	o
bom	funcionamento	do	tráfego	nas	vias	públicas.

Em	atenção	ao	Memorando	26542401,	segue	a	análise	das	propostas	dos	itens	licitados	e	se	estão	de

acordo	com	os	Anexos	I	e	VI	do	Edital	(SEI	nº	26287576),	conforme	tabela	a	seguir:

A	proposta	apresentada	foi	analisada	seguindo	os	critérios	definidos	no	Edital	e	no	Anexo	VI	-	Termo	de

Referência.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Mateus	Lescowicz	Neotti,	Servidor(a)	Público(a),	em
22/08/2025,	às	12:16,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marcelo	Fernandes	Nobre,	Gerente,	em	22/08/2025,	às
13:28,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

It
e
m

Material/Serviço
Und.
medi
da

Quanti
dade Fornecedor Marca/Model

o Parecer

0
1

45921	 -
Absorvente
natural	 orgânico
de	 óleo.
Absorvente
natural	 (vegetal)
orgânico	 para
absorção	 de	 óleos
e	 derivados.	 Com
alta	capacidade	de
absorção.	 Produto
oleofílico	 (absorve
óleos	 com
facilidade)	 e
hidrofóbico
(repele	 e	 não
absorve	 água).
Pacote	 com	 10kg
do	produto.

Unid
ade 250

SALESFIVE
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA

TURFA	CLEAN
Conforme
proposta	 2654
2232

O	 item	 ofertado	 na
proposta	 está	 de	 acordo
com	 os	 requisitos	 dos
Anexos	I	e	VI	do	Edital.
Resultado:	 Proposta
APROVADA.

Análise 26544467         SEI 25.0.118795-9 / pg. 1

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26544467	e	o	código	CRC	E57BCB67.

Rua	Caçador,	112	-	Bairro	Anita	Garibaldi	-	CEP	89203-610	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.118795-9
26544467v4

Análise 26544467         SEI 25.0.118795-9 / pg. 2

	Análise 26544467